
Gestor - Adonias Da Rocha Pires De Almeida / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Av. Nossa Senhora da Boa Nova, nº 270 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QHRVNP6MFV4IKB088NHRQG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Boa Nova
1 Quarta-feira • 9 de Março de 2022 • Ano  • Nº 2722

Prefeitura Municipal de 
Boa Nova publica: 

 
 

 
 
 
• Republicação da Adjudicação Licitatória - Chamada Pública 001/2022 

- Processo Nº 021/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos de Educação 
Básica Pública, matriculados no Município de Boa Nova, de acordo com 
as especificações constantes do Formulário de Propostas de Preço – 
Anexo I do Edital CP 001/2022 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 
Estado da Bahia 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.894.894/0001-52 

 

 

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

 

REPUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO LICITATÓRIA 
CHAMADA PÚBLICA 001/2022 

 
 

MODALIDADE: Chamada Pública n°. 001/2022. 
PROCESSO Nº.: 021/2022 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item 
DATA: 17 de Fevereiro de 2022. 
HORA: 10h00min 
LOCAL: Sala de licitações e contratos da prefeitura. 

OBJETO: 

Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos de Educação Básica Pública, matriculados no 
Município de Boa Nova, de acordo com as especificações constantes do Formulário 
de Propostas de Preço – Anexo I do Edital CP 001/2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e              
de acordo com as Leis Federais N.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
o disposto na Lei 11.947/09 e na Resolução FNDE / CD N° 38/09, considerando o resultado da sessão 
pública, constante na Ata Licitatória do certame, consoante a Chamada Publica nº 001/2022, resolve 
ADJUDICAR os itens do processo conforme planilha abaixo. 
 
 

PRODUTOR VILMA SILVA DOS SANTOS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABACATE UND 125 2,62 327,50 
02 ALFACE MOLHO 250 3,61 902,50 
03 BANANA DA PRATA DZ 391 3,83 1.497,53 
04 BANANA DA TERRA DZ 290 12,30 3.567,00 
05 BETERRABA KG 500 3,95 1.975,00 
06 CEBOLINHA MOLHO 200 1,83 366,00 
07 CENOURA KG 500 4,97 2.485,00 
08 COENTRO MOLHO 100 2,50 250,00 
09 COUVE MOLHO 200 2,16 432,00 
10 FEIJÃO CARIOCA KG 216 6,30 1.360,80 
11 FEIJÃO VERDE KG 100 6,90 690,00 
12 FEIJÃO ANDU KG 50 7,00 350,00 
13 LARANJA UND 1700 0,54 918,00 
14 MELANCIA KG 1000 1,99 1.990,00 
15 MILHO UND 1168 0,76 887,68 
16 TANGERINA UND 1000 0,62 620,00 

TOTAL: R$ 18.619,01 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QHRVNP6MFV4IKB088NHRQG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
2 - Ano  - Nº 2722

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 
Estado da Bahia 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.894.894/0001-52 

 

 

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

PRODUTOR AUREA CARDOSO SANTOS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABÓBORA KG 333 3,10 1.032,30 
02 ABOBRINHA UND 300 2,37 711,00 
03 AIPIM KG 290 3,76 1.090,40 
04 BANANA DA TERRA DZ 285 12,30 3.505,50 
05 BANANA DA PRATA DZ 387 3,83 1.482,21 
06 CENOURA KG 500 4,97 2.485,00 
07 CHUCHU KG 400 3,10 1.240,00 
08 GOIABA KG 333 4,53 1.508,49 
09 LARANJA UND 1660 0,54 896,40 
10 MARACUJÁ KG 333 3,40 1.132,20 
11 MELANCIA KG 1500 1,99 2.985,00 
12 PIMENTÃO KG 33 4,40 145,20 
13 TANGERINA UND 1000 0,62 620,00 

TOTAL: R$ 18.833,70 
 
 

PRODUTOR JUCILEIA CARDOSO SANTOS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABÓBORA KG 333 3,10 1.032,30 
02 ABOBRINHA UND 300 2,37 711,00 
03 AIPIM KG 285 3,76 1.071,60 
04 BANANA DA PRATA DUZ 387 3,83 1.482,21 
05 BANANA DA TERRA DUZ 285 12,30 3.505,50 
06 CENOURA KG 500 4,97 2,485,00 
07 GOIABA KG 333 4,53 1.508,49 
08 MELANCIA KG 1000 1,99 1.990,00 
09 PEPINO KG 250 2,70 675,00 
10 TOMATE KG 710 6,12 4.345,20 

TOTAL: R$ 18.806,30 
 
 

PRODUTOR JUAREZ CERQUEIRA 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABACAXI UND 100 4,15 415,00 
02 AIPIM KG 285 3,76 1.071,60 
03 ALFACE MOLHO 250 3,61 902,50 
04 BANANA DA PRATA DZ 387 3,83 1.482,21 
05 BANANA DA TERRA DZ 285 12,30 3.505,50 
06 BATATA DOCE KG 350 3,56 1.246,00 
07 CEBOLINHA MOLHO 400 1,83 732,00 
08 COENTRO MOLHO 100 2,50 250,00 
09 COUVE MOLHO 200 2,16 432,00 
10 FEIJÃO CARIOCA KG 218 6,30 1.373,40 
11 INHAME KG 200 4,80 960,00 
12 LARANJA UND 1660 0,54 896,40 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QHRVNP6MFV4IKB088NHRQG

Quarta-feira
9 de Março de 2022

3 - Ano  - Nº 2722



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 
Estado da Bahia 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.894.894/0001-52 

 

 

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

13 MANGA KG 425 2,90 1.232,50 
14 MELANCIA KG 1500 1,99 2.985,00 
15 MILHO UND 1166 0,76 886,16 

TOTAL: R$ 18.370,27 
 
 

PRODUTOR JOSE DOMINGOS CARDOSO SANTOS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABOBRINHA UND 300 2,37 711,00 
02 AIPIM KG 285 3,76 1.071,60 
03 BANANA DA PRATA DZ 387 3,83 1.482,21 
04 BANANA DA TERRA DZ 285 12,30 3.505,50 
05 BATATA DOCE KG 350 3,56 1.246,00 
06 BETERRABA KG 500 3,95 1.975,00 
07 MAMÃO UND 300 3,92 1.176,00 
08 MELANCIA KG 1500 1,99 2.985,00 
09 PEPINO KG 250 2,70 675,00 
10 PIMENTÃO KG 33 4,40 145,20 
11 REPOLHO UND 50 4,10 205,00 
12 TANGERINA UND 1000 0,62 620,00 
13 TOMATE KG 475 6,12 2.907,00 

TOTAL: R$ 18.704,51 
 
 

PRODUTOR MICHELE SANTOS DE JESUS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABÓBORA KG 335 3,10 1.038,50 
02 ABOBRINHA UND 300 2,37 711,00 
03 AIPIM KG 285 3,76 1.071,60 
04 BANANA DA PRATA DZ 387 3,83 1.482,21 
05 BANANA DA TERRA DZ 285 12,30 3.505,50 
06 CEBOLINHA MOLHO 200 1,83 366,00 
07 CENOURA KG 500 4,97 2.485,00 
08 COUVE MOLHO 200 2,16 432,00 
09 GOIABA KG 134 4,53 607,02 
10 LARANJA UND 1660 0,54 896,40 
11 MARACUJÁ KG 333 3,40 1.132,20 
12 MELANCIA KG 2000 1,99 3.980,00 
13 PIMENTÃO KG 34 4,40 149,60 
14 REPOLHO UND 50 4,10 205,00 
15 TANGERINA UND 1000 0,62 620,00 

TOTAL: R$ 18.682,03 
 
 

PRODUTOR BENEDITO INÁCIO RIBEIRO 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABACATE UND 125 2,62 327,50 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QHRVNP6MFV4IKB088NHRQG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
4 - Ano  - Nº 2722



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 
Estado da Bahia 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.894.894/0001-52 

 

 

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

02 ABÓBORA KG 333 3,10 1.032,30 
03 CENOURA KG 500 4,97 2.485,00 
04 FEIJÃO ANDU KG 50 7,00 350,00 
05 GOIABA KG 1200 4,53 5.436,00 
06 INHAME KG 200 4,80 960,00 
07 LIMÃO TAITI KG 100 3,55 355,00 
08 MANGA KG 425 2,90 1.232,50 
09 QUIABO KG 30 5,71 171,30 
10 TANGERINA UND 1000 0,62 620,00 
11 TOMATE KG 1015 6,12 6.211,80 

TOTAL: R$ 19.181,40 
 
 

PRODUTOR SANDRA CARDOSO DOS SANTOS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABÓBORA KG 333 3,10 1.032,30 
02 ABOBRINHA UND 300 2,37 711,00 
03 AIPIM KG 285 3,76 1.071,60 
04 ALFACE MOLHO 250 3,61 902,50 
05 BANANA DA PRATA DZ 387 3,83 1.482,21 
06 BANANA DA TERRA DZ 285 12,30 3.505,50 
07 CEBOLINHA MOLHO 200 1,83 366,00 
08 COENTRO MOLHO 100 2,50 250,00 
10 LARANJA UND 1660 0,54 896,40 
11 MAMÃO UND 300 3,92 1.176,00 
12 MANGA KG 425 2,90 1.232,50 
13 MELANCIA KG 500 1,99 995,00 
14 TOMATE KG 800 6,12 4.896,00 

TOTAL: R$ 18.517.01 
 
 

PRODUTOR ANANCI SILVA DOS SANTOS 
ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 

01 ABÓBORA KG 333 3,10 1.032,30 
02 AIPIM KG 285 3,76 1.071,60 
03 ALFACE MOLHO 250 3,61 902,50 
04 BANANA DA PRATA DZ 387 3,83 1.482,21 
05 CHUCHU KG 600 3,10 1.860,00 
06 COENTRO MOLHO 700 2,50 1.750,00 
07 COUVE MOLHO 400 2,16 864,00 
08 FEIJÃO CARIOCA KG 216 6,30 1.360,80 
09 INHAME KG 600 4,80 2.880,00 
10 LARANJA UND 1660 0,54 896,40 
11 MAMÃO UND 300 3,92 1.176,00 
12 MANGA KG 425 2,90 1.232,50 
13 MARACUJÁ KG 334 3,40 1.135,60 
14 MILHO UND 1166 0,76 886,16 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QHRVNP6MFV4IKB088NHRQG

Quarta-feira
9 de Março de 2022

5 - Ano  - Nº 2722



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA 
Estado da Bahia 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 13.894.894/0001-52 

 

 

Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 07, Centro, CEP: 45250-000 – Boa Nova - Bahia - Fone: (77)3433.2145 

15 REPOLHO UND 100 4,10 410,00 
16 TANGERINA UND 1000 0,62 620,00 

TOTAL: R$ 19.560,07 
 
 
 

PRODUTOR COOPROAF – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DO SUDOESTE DA BAHIA 

ITEM PRODUTO UNID QUANT PREÇO VALOR TOTAL 
01 BEBIDA LÁCTEA L 500 5,00 2.500,00 
02 IOGURTE L 3000 7,50 22.500,00 

TOTAL: R$ 25.000,00 
 
 
 

Boa Nova-BA, 08 de Março de 2022. 
 
 
 
 
 

Caick Araújo Botelho 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Boa Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QHRVNP6MFV4IKB088NHRQG

Quarta-feira
9 de Março de 2022
6 - Ano  - Nº 2722


		2022-03-09T16:26:08+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




